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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2014 2013
A AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
| 1]Mjete monetare 64,036,579 26,517,358 37,519,221
2|Derivative dhe Aklive Financiare te mbajtura per tregetim - - -
Totali 64,036,579 26,517,358 37,519,221
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra =
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 602,559,718 405,665,849 196,893,869
b) Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme 12,756,415 11,561,155 1,195,260
¢) Instrumenta te tjera borxhi 2,000,001 2,000,001 -

d) Investime te tjera financiare = - =
Totali 617,316,134 419,227,005 198,089,129
4|Inventari -

a) Lendet e para 66,833,827 76,108,793 (9,274,966)
b) Prodhim ne proces :
¢) Produkte te gatshme 66,603,004 73,747,031 (7,144,027)
d) Mallra per rishitje -
e) Parapagesa per furnizime
M Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike). 3
Totali 133,436,831 149,855,824 (16,418,993)
5|Aktivet biologjike afatshkutra s - =
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje - - -
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 1,015,331 (1,015,331)
Totali i Ativeve Afatshkurtra 814,789,544 596,615,518 218,174,026
II |Aktivet afatgjata *
1|Investimet financiare afatgjata -
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -
b} Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -
¢) Aksione dhe letra te tjera me viere 5
! d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - - -
Totali - - -
2|Aktive afatgjata materiale =
a) Toka 14,999,994 14,999,994 -
b) Ndertesa 10,643,384 11,203,562 (560,178)
¢) Makineri pajisje 249,487,407 218,751,683 30,735,724
d) Aktive te tjera afalgjata materiale 1,792,287 1,556,318 235,969
Totali 276,923,072 246,511,557 30,411,515
3|Aktivet biologjike afagjata = = =
4|Aktive afatgjata jomateriale =
a) Emri i mire - - =
b) Shpenzimet e zhvillimit - a =
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 2 - -
Totali - - -
5|Kapitali aksionar i papaguar "
6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 14,428,525 14,428,525 »
Totali i Ativeve Afatgjata 291,351,597 260,940,082 30,411,515
Totali i Aktiveve 1,106,141,141 857,555,600 248,585,541
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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2014 2013
B PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet afatshkurtra o P
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet 22,000,000 - 22,000,000
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 22,000,000 22,000,000
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata -
c) Bano te konvertueshme -
Totali 22,000,000 - 22,000,000
3 |Huate dhe parapagimet -
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 413,147,521 432,227,610 (19,080,089)
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,982,587 959,720 1,022,867
c) Detyrime tatimore 2,814,841 2,086,466 728,375
d) Hua te tjera 141,600,000 50,000,000 91,600,000
e) Debitor Kreditor te tjere 750,000 - 750,000
Totali 560,294,949 485,273,796 75,021,153

4 |[Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 |Provizionet afatshkurtra =
Totali i Pasiveve afatshkurtra 582,294,949 485,273,796 97,021,153
II _ |Pasivet afatgjata =

1 |Huate afatgjata -

a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 306,103,424 182,103,424 124,000,000
b) Bonot e konvertueshme =
Totali 306,103,424 182,103,424 124,000,000

2 |Huamarrje te tera afatgjata 26,109,754 26,942,582 (832,828)

3 |Provizionet afatgjata -

4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra z
Totali i Pasiveve afatgjata 332,213,178 209,046,006 123,167,172
Totali i Pasiveve 914,508,127 694,319,802 220,188,325
III [Kapitali 191,633,014 163,235,798 28,397,216

1 |Aksionet e pakices =

2 |Kapitali ge | perket aksionereve te shoqerise meme

3 |Kapitali aksionar 113,308,800 113,308,800

4 |Primi i aksionit

5 |Njesite dhe aksionet e thesarit ]

6 |Rezervat statusore

7 |Rezerva ligjore 94,642 94,642 -

8 |Rezerva te tjera 15,759,912 15,759,912

9 [Fitimet e pashperndara 34,072,444 15,759,912 18,312,532

10 |Fitim (humbja) e vitit financiar 28,397,216 34,072,444 (5,675,228)|
Totali i Kapitalit 191,633,014 163,235,798 28,397,216
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 1,106,141,141 857,555,600 248,585,541
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
A Shenim Ushtrimor ardhes
Nr Pershkrimi o 2014 2013
1|Shitjet neto 602,920,024 725,145,869
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 47,846,784 34,671,941
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (7,130,175) 22,126,382
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e
kapitalizuar
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (552,207,907)| (689,072,242)
6|Kosto e punes
6.1 Paga e personelit (22,557,500) (18,109,122)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (3,702,821) (2,968,312)]
6.3 Shpenzime per pensionet
Shuma (6) (26,260,321) (21,077,434)
7 |Amortizimi dhe zhvleresimet (17,111,439) (15,266,270)
8|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (13,918,876) (16,370,069)
9 |Totali i shpenzimeve (609,498,543)| (741,786,015)
10 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 34,138,090 40,158,177
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12]|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
13 Investime te tjera financiare afatgjata
13 Interesa
a Shpenzime per interesa (411,942) (1,862,039)
b Te ardhura nga interesat
Shuma (a,b) (411,942) (1,862,039)
13 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
a Fitimet nga kursi i kembimit (70,346) 101,148
b Humbjet nga kursi i kembimit
Shuma (a,b) (70,346) 101,148
13 Te tjera financiare
a Te ardhura te tjera financiare 473,104 (12,128)
b Shpenzime te tjera financiare (15,976)
Shuma (a,b) 457,128 (12,128)
Totali (13) (25,160) (1,773,019)
14 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (25,160) (1,773,019)
15 |Fitimi (Humbja) para tatimit 34,112,930 38,385,158
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (5,715,714) (4,312,714)
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 28,397,216 34,072,444
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (METODA INDIREKT)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 31/12/2014 31/12/2013
Fitimi para tatimit 34,112,930 38,385,158
Rregullime per:
Amortizimin 17,111,439 15,266,270
Fitime / Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 411,942 1,862,038
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (196,353,937) 31,899,513
Rritje / renie ne tepricen e inventarit 16,418,993 (29,944 918)
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 79,021,153 8,142 195
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar (411,842) (1,862,039)
Tatimfitimi i paguar (6,435,575) (4,236,263)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (60,124,997) 58,511,955
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (47,522,954) (23,500,413)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (47,522,954) (23,500,413)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 123,167,172 (41,773,873) 3
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 22,000,000 /oS
Dividentet e paguar :
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 145 167,172 G (41,773,873)
en S e al
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 37,519,221 (5,762 33— —\—
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 26,517,358 A\ 32,279,68¢ {732
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 64,036,579 N \ 26 517,358
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Kapitali Aksionet e Rezerva Fitimi i
m_u._ all Primi i aksionit . statusore dhe | Rezerva te tjera Totali
aksionar thesarit S pashperndare
ligjore
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 113,308,800 - - 94,642 = 15,759,912 129,163,354
Efekti | ndryshimave ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar -
Fitimi neto i vitit financiar 15,759,912 34,072,444 49,832,356
Dividentet e paguar -
Transferime ne razerven e detyrueshme (15,759,912) (15,759,912)
statusore T e
Emetim i kapitalit aksionar -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 113,308,800 - - 94,642 15,759,912 34,072,444 163,235,798
Fitimi neto per periudhen kontabel 28,397,216 28,397,216
Dividentet e paguar =
Emetim i kapitalit aksionar N
Aksione te thesarit te riblera =
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 113,308,800 = s 94,642 15,759,912 62,469,660 191,633,014
T TP
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Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia QHWWMM.MMHA Shtesa Pakesime wuﬁwﬂ:%ﬁuh
1 |Toka 14,999 994 = B 14,999,994
2 |Indertime 15,078,535 = - 15,078,535
3 |Aktive Afatgjata ne proces 14,428,525 - - 14,428,525
4 |Makineri,paisje 241,710,247 41,594,063 1,350,000 281,954,310
5 [Mjete transporti 101,348,466 6,669,229 85,559 107,932,136
6 [Pajisje zyre dhe informatike 2,310,282 353,750 - 2,664,032
TOTALI 389,876,049 48,617,042 1,435,559 437,057,532
- S
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia GHWWWﬂnu_wﬂwph Shtesa Pakesime wu.mw.muzn_nu%uh LY
1 |toka 0 0 0 0
2 |Ndertme 3,874,973 560,178 0 4,435,151
3 |aktive Afatgjata ne proces > 0 0 0
4 |Makineri,paisje,vegla 80,780,391 12,304,588 339,612 92,745,367
5 |Mjete transporti 43,526,639 4,131,878 4,846 47,653,671
6 |Pajisie kompjuterike dhe zyre 753,964 117,781 0 871,745
TOTALI 128,935,967 17,114,425 344,458 145,705,934
Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia 5 me_mpﬂn_uﬁpa Shtesa Pakesime wpmww:ﬂwwua
1 |roka 14,999,994 0 0 14,999,994
2 |Ndertime 11,203,562 0 560,178 10,643,384
3 |Aktive Afatgjata ne proces 14,428,525 0 0 14,428,525
4 |Makineri,paisje,vegla 160,929,856 41,933,675 13,654,588 189,208,943
5 [Mjete transporti 57,821,827 6,674,075 4,217,437 60,278,465
6 |Pajisje kompjuterike dhe zyre 1,556,318 353,750 117,781 1,792,287
TOTALI 260,940,082 48,961,500 18,549,984 291,351,597




INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE MATERIALEVE + PRODUKTIT TE GATSHEM

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto [Viera

1]Gazoll liter 19,639.10 112.50 2,209,389.00
2|Vaj Makinash liter 3,288.80 539.44 1,774,114 .00
3]Goma cope 33.00 | 24,477.85 807,769.00
4|Materiale te ndryshme cope 172.00 | 3,626.64 606,582.00
5|Cimento ton 3,680.78 | 8,107.07 29,840,336.00
6]Materiale elektrike mi ml 7,481.50 248.05 1,855,768.00
7|Materiale elektrike cope cope 7,199.00 681.50 4,906,141.00
8|Emulsion kg 10,182.51 60.00 610,951.00
9]Profile alumini kg 4,830.10 513.60 2,480,753.00
10| Profile Hekuri kg 44,885.00 24.21 1,086,449.00
11]Vegla Pune cope 64.00 196.14 12,5653.00
12|Bojra te ndryshme ne kova kova 47.00] 1,299.11 61,058.00
13| Tulla cope 25,032.00 24.49 613,006.00
14|Pjese Nderrimi cope 175.00 | 16,017.49 2,803,060.00
15| Tubo plastike ml ml 1,326.00 446.24 591,718.00
16| Tubo plastike kg kg 3,931.00 228.84 899,566.00
17|Gozhde kg 30.00 85.00 2,850.00
18|Panele sanduic m2 1,253.76 1,620.34 2,031,521.00
19|Graso kg 660.00 3566.94 235,580.00
20|Rrjet teli kg 9,315.90 115.01 1,071,414.00
21|Pllaka Zdrukthi m3 59.27 | 24,514.59 1,452,980.00
22|Pllaka Shtrimi m2 3,653.58 559.02 2,042,411.00
23|Pllaka MDF m3 89.82 | 33,114.31 2,974,327 .00
24| Tubo fi 1500 2 m cope 66.00 | 4583.50 302,511.00
25|Llamarine kg 1,804.34 115.00 207,498.10
26|Materiale te ndryshme konsumi__|kg 2,654.47 5.00 13,272.00
27|Bllok 20x25x25(blere) cope 12,896.00 31.41 405,120.00
28| Tjengulla cope 55,672.00 88.81 4,935,119.00
Shuma inventarit fizik 66,833,827.10
1]Tubo fi 400 2 m cope 1,149.00 | 2,229.42 2,561,600.00
2| Tubo fi 300 2 m cope 1,196.00 | 1,800.00 2,152,800.00
3|Granil m3 1,127.39 430.00 484,777.70
4|Granil ne ton ton 90.58 399.90 36,223.00
5|Rere m3 246.38 715.00 176,161.70
6|Rere ne ton ton 430.70 530.00 228,271.00
7| Tubo fi 1000 2 m cope 2,508.50 ] 6,593.66 | 16,540,200.00
8|Cakull m3 1,144.12 500.00 572,060.00
9]|Tubo fi 800 2 m cope 2,100.00 | 5,076.80| 10,661,289.00
10| Stabilizant m3 5,828.74 415.00 2,418,927.00
11|Zhavor m3 10,442.00 187.46 1,957,417.00
12)Zall ton 536.93 357.60 192,008.00
13|Gure ne ton ton 930.33 405.31 377,075.00
14|Bordura cope 352.00 530.00 186,560.00
15|Cakull ton 1,5670.66 425.00 646,197 .96
16]Puseta cope 679.00 | 2.802.11 1,802,630.00
17|Puseta 100*100*100 cope 86.00 | 3,200.00 275,200.00
18|Bordura ml 580.00 420.00 243,600.00
19|Bordura 20*25 cope 2,720.00 503.31 1,369,000.00




20|Pllaka trotuari m2 616.00 450.00 277,200.00
21|Kapak Pusetash cope 132.00 | 2,503.82 330,504.00
22]|Tubo fi 300 1T m cope 570.00 600.00 342,000.00
23|Tubo fi 400 1 m cope 548.00 840.00 460,320.00
24]Tubo fi600 1 m cope 317.00 | 1.200.00 380,400.00
25|Tubo fi 1000 1 m cope 579.00 | 3,800.00 2,200,200.00
26|Tubo fi 800 1 m cope 151.00 ] 2,300.00 347,300.00
27]|Tubo fi 200 1 m cope 1,366.00 582.34 795,478.00
28|Tubo fi 2002 m cope 630.00 ] 1,100.00 693,000.00
29]Blloge cope 27,168.00 4583 1,245,155.00
30]Tuba fi 1200 1 m cope 691.00| 7,349.93 5,078,800.00
31|Tuba fi 1200 2m cope 48.00 | 7,500.00 367,500.00
32]Tubo fi 500 2 m cope 880.00 | 3,200.00 2,816,000.00
33]Tubo fi 500 1 m cope 1,040.00 | 1,000.00 1,040,000.00
34|Tubo fi6002 m cope 167500 | 4,326.66 7,247,150.00

Shuma e produktit gatshem

66,603,004.36

Totali {I+I1)

133,436,831.46




REZULTATI TATIMOR

Shuma
1 (Humbje e mbartur
a) nga viti 2012
b) nga viti 2013 -
2FITIMI I USHTRIMIT 34,112,930
3 |SHPENZIME TE PAZBRITSHME 3,991,829
a)-Amortizime tej normave tatimore
b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor
€)-Gjoba, penalitete, démshpérblime 3,991,829
d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat
e)-Té tjera
4 [FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3) 38,104,759
5|PJESA E HUMBJES MBARTUR ( -) 0
6 [FITIMI I TATUESHEM (4 + 5) 38,104,759
Pérgindja e tatimit mbi fitimin 15%
7 |SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 5,715,714




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit | Kapaciteti(kg) Targa Vlera
1 |Kamion Benz EL 3160B 848,412
2 |Kamion MAN 26000 EL 2360 B 890,833
3 |Autcbetoniere Astra 24000 EL 7569 B 240,095
4 |Autobetoniere Astra 34000 EL 7568 B 531,620
5 |Autobetoniere Astra 24000 EL 7696 B 217,247
6 |Kamioncine 4600 EL 3524 C 320,513
7 |Kamioncine 3600 EL 3520 C 212,103
8 |Autobetoniere 24000 EL 3522 C 600,137
9 |AT.P Mitsubishi 2850 EL 8106 B 424,206
10 |Kamion D.Benz 32000 EL 3040 B 230,627
11 [Autobetonjere 381,785
12 |Autoveture M.BENZ 131,981
13 |Kamion M.BENZ 35000 EL 5377 B 360,626
14 [Autoveture M.BENZ EL 6677 B 817,233
15 |Koke Terheges 10155 DR 3374 F 552,316
16 |Gjysem Rimorkio 34000 EL 9007 B 1,018,094
17 |Koke Terheqges 10000 EL 9006 B 805,991
18 |Kamion M.BENZ 32000 EL 0647 C 1,429,998
19 |Kamjon VOLVO 32000 EL 3523 C 430,549
20 |Kamjon Mitsubishi 434,877
21 |Kamion Betcniere ASTRA 723,237
22 |Presa e betonit 32000 EL 1171 C 7,258,855
23 |ATP Mitsubishi 2850 EL 1172 C 364,219
24 |Autobetonjere tip Astra 32000 EL 3521 € 570,600
25 |Autobetonjere tip Astra 33000 EL 0963 C 277,346
26 |Kamion vetshkarkues FIAT 258,766
27 |Kamion DAF 514,846
28 |RIMORKIO Karmosino 171,696
29 [Kamion MAN 32000 DR 9021 E 3,308,807
30 |Grejder Nivelues 3,317,357
31 |GREJDER tip 150TA 1,996,441
32 |Fadrome e perdorur 145,163
34 |[Kamion Betoniere IVEKO 32000 AA 597 CK 350,285
35 |Rimorkio LOWLOADER 700,569
36 |Kamion DAF 32000 DROI1I3 E 2,592,105
37 |Kamion DAF 32000 DR 3370 F 3,923,186
38 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 790 1,049,978
39 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 791 1,115,656
40 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 792 970,090
41 |Koke Terheqes Daimler AG 8500 AA 611 CK 6,376,086
42 |Autobetoniere IVECO 32000 AA 596 CK 1,860,142
43 |Vetur Skoda 78,522
44 |Vetur VolksVagen 39,261




45 |Vetur Ford Focus 39,261
46 |Vetur BMV 78,522
47 |Vetur Fiat Punto 52,348
48 |Vetur Fiat Punto vitit 58,891
49 |Veture Fiat Multipia 117,783
50 [Vetur DAEWOO 65,435
51 |Vetur Renault Clio 65,435
52 |Auto Kamion 1,767,000
53 |Kamion I perdorur 1,367,100
54 |Autobetoniere tipi ASTRA 813,750
55 |Fugon i perdorur IVECO 260,363
56 |Kamion( Fiat) 248,000
57 [JAutobetoniere 1,359,167
58 |Koke Terheqes i perdorur 476,592
59 |Autoveture BMW X6 AA240]] 3,827,542
60 |Kazan Ribaltabile Minerva 136,169
Gysem Rimorkiatori
Industrie,e perdorur ,Minerva

61 |viti 2005 702,500

Shuma 60,278,311




SHOQERIA “"VELLEZERIT HYSA“SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2014

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paraqgitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2013
me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor 2014.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:
Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka aktive afatgjata te patrupezuara.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar,

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale gumyluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.




Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet

Detyrimet jane paraqgitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre
minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Nr Emertimi | Sasia 01?2;'}?3 14 Shtesa Pakesime 31(/5]]'.e2:}c;!j§1 4
1 | Toka 14,999,994 |- ) | - 14,999,994
2| Ndertime | 15,078,535 s 15,078,535
3 | Aktive Afatgjata ne proces | | 14,428,525 ll - 14,428,525
4 | Makineripaisje | 241,710,247 41,594,063.00 | 1,350,000 281,954,310
| S | Mjete transporti 101,348,466 6,669,229.00 85,559 107,932,136
6 | Pajisje zyre dhe informatike 2,310,282 353,750.00 2,664,032
TOTALI 389,876,049 48,617,042 | 1,435,559 437,057,532

Shogqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen 5 % per ndertesat, 0% per
token dhe 7% per aktivet e tjera per mbi vleren fillestare sipas nje vendimi te administrimit.
Shpenzimet e amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi
i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:




.. . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 | Toka 0 0 0 - 0
2 | Ndertime 3,874,973 560,178 0 4,435,151
3 | Aktive Afatgjata ne proces E 0| 0 0
4 | Makineri,paisje,vegla 80,780,391 12,304,588 339,612 | 92,745,367
5 | Mjete transporti 43,526,639 4,131,878 4,846 47,653,671
Pajisje kompjuterike dhe
6 | zyre 753,964 117,781 0 871,745
TOTALI 128,935,967 17,114,425 344,458 145,705,934
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2014
] . Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 | Toka 14,999,994 0 0 14,999,994
2 | Ndertime 11,203,562 0 560,178 10,643,384
3 | Aktive Afatgjata ne proces 14,428,525 0 0 14,428,525
4 | Makineri,paisje,vegla B 160,929,856 41,933,675 13,654,588 189,208,943
5 | Mjete transporti 57,821,827 6,674,075 4,217,437 60,278,465
Pajisje kompjuterike dhe
6 | zyre 1,556,318 353,750 117,781 1,792,287
TOTALI 260,940,082 48,961,500 18,549,984 291,351,597

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vieresuar me koston e tyre
historike.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:

1. Mjete Transporti (Autobetoniere,Autovetur BMW X6 ,etj )
2. Instalime teknike (Fabrike Betoni ,Eskavator,Fadrom me goma, etj 41 594 063 lek
3. Pajisje zyre dhe informatike (Aparata Celular)

353 750 lek

Nga ana tjeter paksimet me te dukeshme ne vlere te ketyre aktiveve jane:

1. Makineri per thermimin e gureve

2. Gjysem Rimorkjo

1 350 000 lek
85 559 lek

6 669 229 lek




Inventari

Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

INr | Pershkrimi Vlera ne fillim | Ndryshimi | Vlera ne fund |

Lende te para 76.108.793 (-9 274 966) |66 833 827
Prodhimi ne proces i
Produkte te gateshme 73.747.031 | (-7144027) |66 603 004
Mallra per rishitje

| Parapagesa per furnizime B e
Gjithesejt [

aolnalwln]=

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se blerjes
me vleren e mundesheme te realizueshme.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1. Kerkesat te arketueshme 602 559 718 leke

2. Kerkesa te tjera te arketueshme 12 756 415 leke
Nga keto : Parapagime te dhena 10 021 319 leke
Debitore te tjere 2.735.096 leke

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Depozita ne banke 63 861 330 leke
2. Depozita ne arke 175 249 leke
Gjithesejt 64 036 579 Leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2014 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.




Pasivet afatshkurtra

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 413 147 521 leke.

Detyrimet tatimoire analizohen keshtu

1. Tatim mbi vleren e shtuar 1615 222 leke
2. Tatim dhe taksa te tjera 314 099 leke
3. Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 34 450 leke
4. Kontribut i sig shogerore 640 930 leke

Pasivet afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge analizohet ne kete menyre

Kredi nga banka 4 250 000 lek
Humarrje afatgjate 301.853.424 lek
Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc sipas
kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund
Kapitali i nenshkruar 113.308.800 | 113.308.800
Rezervat ligjore 94.642 94.642
Rezervat statutore : '
Rezervat e tjera 15 759 912 ' 15 759 912
Fitimet e pashperndara | 49 832 356 (15 759 912) 34 072 444
Fitimet e ushtrimit | 28 397 216 28 397 216 |
' Totali | 163 235798 | 44 157 128 \ (15759912) | 191 633 014

Informacion per palet e lidhura
Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme.




Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shogqeria gjate ushtrimit 2014 ka rezultuar me nje fitim neto 28 397 216 Leke

Te ardhura e paragitura ne postin “shitie neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu (ne mijera leke)

1. Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem 93 873 leke
2. Te ardhura nga ndertimet e puneve pulike dhe private 509 046 leke
3. Te ardhura nga shitja e materialeve 43 503 lek
4. Te ardhura nga shitja e aktiveve Afategjate 1 949 leke
5. Te ardhra nga sherbime te tjera (transporte per te tretet) 2 394 leke

Numuri i te punesuarve:

EE punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. I te punesuarve |
' |
Me page deri ne 19.000 leke 0_|
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 12
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 50
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 |eke 0|
- Totali 64

Elbasan, 30/03/2014

Hartoi Pasqyrat Financiare Administratori
Aurela Dollenga Kujtim Hysa
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